
Mé COMUNE DI RACCUJA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: PIANO MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEL SERVIZIO DI

POLIZIA MUNICIPALE, PREVISTO DALL'ART. 13 L.R. N. 17/90. ANNUALITÀ
2023 - LIQUIDAZIONT

N° 35

Del 31/01/2024

L’Anno Duemilaventiquattro, il giorno trentuno del mese di Gennaio , nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dottssa Maria Rita Barone legittimata ad emanare il presente atto in ragione della determinazione
sindacale n. 7 del 01/04/2021 la quale è stata nominata responsabile dell'Area Amministrativa con
funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione;

DA ATTO CHE :

CON Deliberazione di C.C. n. 20 del 15/04/2023, è stato approvato il D.U.P. 2023/2025;
Con Deliberazione di C.C. n. 31 del 17/05/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario 2023/2025;

il contenuto Finanziario del PEG Armonizzato 2023/2025 coincide esattamente con le previsioni

finanziarie del Bilancio di Previsione 2023/2025;

Con Deliberazione n 79 del 06/06/2023 è stato Approvato il PEG Armonizzato 2023/2025;

DA ATTO che dal 2014 il contributo concesso dalla Regione Siciliana per il funzionamento del piano di
miglioramento dell'efficienza dei servizi di Polizia Municipale, previsto dall'art. 13 della L.R. 17/1990, non
trova piu' autonoma previsione nel Bilancio Regionale, essendo stato inglobato nelle risorse previste dal
fondo di perequazione, istituito con L.R. 6/1997;

VISTE le Deliberazioni Consiliare:

- N 4 del 21/12/2018 con ia quale è stato rielaborato il predetto piano per il triennio 2018/2020 tenuto
conto delie direttive di cui alle circolari dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della

Funzione Pubblica - Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali- n. 17 del 6/12/2023 e n 3 del
19/03/2014;

- N 5 del 05/03/2021 con ila quale è stato rìeiaborato il predetto Piano per il triennio 2021/2023, tenuto
conto delle direttive di cui alle circolari dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica - Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali- n. 17 del 6/12/2023 e n 3 del
19/03/2014;

VISTO il prospetto, in atti a firma del responsabile del Servizio Finanziario relativo alla quantificazione in
€ 2.404.03 comprensiva di oneri assistenziali e previdenziali, della somma per l'anno 2023 da liquidare
per le giornate di effettiva presenza in servizio daH’1/1/2023 al 31/12/2023 ai due Ispettori di Polizia
Municipale Sigg. Carmela Tripoli e Pasqualino Mastriani che svolgono le funzioni di cui aH'art 5 della
legge 7-3-83 n 65;



ACCERTATO, che i periodi lavorativi dei due agenti per i quali va corrisposta l’indennità sono regolari e

conformi a quanto risulta dalla rilevazione delle timbrature giornalieri di presenza redatto sulla scorta
delle verifiche effettuate daH’Ufficio Personale :

RITENUTO, pertanto, di procedere all’Impegno della spesa di complessive € 2.404.03 al capitolo
10180174 del bilancio di previsione 2023/2025 E.F. 2023;
VISTI

il vigente O.A.EE. LL. vigente nella Regione Siciliana approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e
s.m.i;

la Legge n. 142/90. così come recepita dalla Regione Siciliana con L.R. n. 48/1991 e s.m.i.:

il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i;
la circolare dell’Assessorato Regionale EE.LL.31/03/1998 n. 3;

la nota dell’Assessorato Regionale EE.LL. gruppo XVIT - prot. 2054 del 30/10/1998;
il Regolamento di Contabilità Comunale;
lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate

Di LIQUIDARE E PAGARE per, l’indennità prevista dall’art. 13 della L.R. n. 17/1990, la spesa di
€ 2.404,03 comprensiva di oneri assistenziali e previdenziali quantificata dal responsabile
dell’Area Contabile sulla scorta della verifica di effettiva presenza in servizio dei due Ispettori di
Polizia Municipale Sigg. Carmela Tripoli e Pasqualino Mastriani che svolgono le funzioni di cui
all’art. 5 della legge 7-3-1986 n. 65 come riportato nel prospetto in atti;

1

2 Di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.404.03 di cui 428,56 per INPDAP, € 153,15 per
IRAP, € 21,62 per INAIL trova copertura al capitolo n 10180174 del Bilancio di Previsione
2023/2025 giusto impegno contabile n. 1.442/2023;

3 Di DARE ATTO delia regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi deH’art, 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000;

4 Di TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario, per quanto di competenza, ai
sensi dell’art. 27 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

5 Di PROVVEDERE alia pubblicazione della presente determinazione secondo le vigenti
disposizioni di legge.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Maria Rita Barone

L’Istruttore

F.to Pintaudì Silvana



COMUNE DI RACCUJA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

SERVIZIO 1<:CONOMICO FINANZIARIO

RISCONTRI AMMINISTRATIVI. CONTABILI E FISCALI

(Art. 181, comma l del TUEL)

IN ORDINE ALLA DETERMINAZIONE N. 35 DEL 31/01/2024 Al SENSI DELL'ART.

184, COMMA 4 DEL T.U.E.L., IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO

FINANZIARIO RISCONTRA LA REGOLARITÀ' AMMINISTRATIVA, CONTABILE E
FISCALE DELLA STESSA E SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO COME

SPECIFICATO IN DETERMINA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO - FINANZIARIO

F.to Doti-Antonio MILETI

Data 31/01/2024

aa

I ■= Ipia-z/a 2 Giugno 98067 Kuccuja - 0941660376-
Sito web www.comune.raccuia.iiie.it Pcc; comuneraccuia@nec.it c-mail: comuneraccuiia@virgilio.it

0 0941663507 Cod. Fise. 00275600831
&



Comune di Raccuja
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

La presente Determinazione è copia conforme ali’originale.

Raccuja,
IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

Dottssa Maria Rita BARONE

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio de! Comune

per quindici giorni consecutivi dal al

Raccuja

IL RESPONSABILE DELLA

PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE


